关于开展第二期“教育信息化与网络安全”专题网络培训学习的通知
各部门:
根据教育部党组落实网络安全责任制相关文件要求，为切实做好学校信息化管理人员和技术人员的网络安全宣传教育培训工作，学校组织开展第二期“教育信息化与网络安全”专题网络培训学习。现将有关事宜通知如下：
一、培训目的
深入学习贯彻习近平总书记关于国家网络安全“四个坚持”重要指示精神，把握当前国际国内、教育系统网络安全工作面临的新形势，了解网络安全法律法规和政策文件要求，掌握中央网信办、公安部等网络安全职能部门的最新部署精神。从网络安全责任制、网络安全等级保护、网络安全监测预警、教育系统数据安全保护、关键信息基础设施保障、网络安全保障机制等方面，提高学校网络安全管理人员和技术人员的安全意识和责任意识，提高网络安全工作的领导能力、管理能力和执行能力。
二、培训对象
各二级部门网络安全工作联络员，以及所属网站和信息系统安全责任人。
三、培训方式
本次培训依托中国教育干部网络学院培训平台组织实施，参训学员请在中国教育干部网络学院进行注册，登录后使用学习卡，即可参加培训学习。培训分为课程学习、主题研讨、心得撰写三个环节。
1.课程学习。本次培训设置了必修课和选修课，包括“教育信息化发展趋势与网络安全形势分析”、“教育信息化与网络安全政策解读”、“教育信息化与网络安全素养”、“教育信息化与网络安全素养”等课程模块，各参训学员根据实际需求自行选课。参训学员在培训期间需完成16个学时（45分钟/学时）的视频课程学习任务。
2.主题研讨。培训期间，参训人员在班长或培训管理人员的组织下，结合工作体会和培训心得进行在线主题研讨，参训学员可在论坛进行广泛的交流互动，分享学习成果。
3.心得撰写。培训后期，每位参训学员结合培训目标、培训内容和自身工作实际，撰写一篇500字左右的学习心得体会，作为本次培训的学习成果。
培训结束后，完成各培训环节考核要求的参训学员可以在线打印和下载学时证明，计入相关培训档案。
四、培训时间
2019年11月1日至12月10日举办，培训平台为国家教育行政学院中国教育干部网络学院（网址：http://www.enaea.edu.cn/）。
请各部门网络安全工作联络员，按照培训对象要求和信网办提供的人员名单认真组织和督促本部门参训人员保质保量完成培训学习任务，12月12日前报送本部门参训人员学习完成情况至信网办。
联系人：赵佳鑫、周欣、王宇
联系电话：024-83687240/83681656-8022/8015/8002

信息化建设与网络安全办公室
[bookmark: _GoBack]2019年10月31日
 3 / 3